
Verordening uitvoering bedrijfsvoering van de ondersteunende processen 

De Raad van de gemeente de gemeente Vlieland 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlieland 

  

Overwegende dat de gemeente verantwoordelijk is om bij verordening het aanbesteden van de uitvoering 

van de bedrijfsvoering en ondersteunende processen te regelen; 

  

Gelet op Besluit aanbestedingsregels voor overheidsopdrachten (Bao) richtlijn 2004/18; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Verordening uitvoering bedrijfsvoering van de ondersteunende processen. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlieland College: a. 

Het gemeentebestuur van de gemeente Leeuwarden, gevestigd te Leeuwarden Gemeente Leeuwarden: b. 

Inkoop hardware (PC’s, notebooks, printers, PDA’s) Informatie en Communicatie- 

technologie: 

c. 

Advies inzake aanschaf hardware     

Advies inzake aanschaf software     

Advies inzake hardwarekeuze     

Servicedesk / helpdeskdiensten     

E-maildiensten (inclusief technisch (applicatie-) beheer)     

Applicatiehosting (inclusief technisch (applicatie-) beheer)     

Werkplekbeheer     

Netwerktoegang en -beheer (LAN /WAN)     

Dataopslag en -beheer (inclusief back-up- en herstelvoorzieningen)     

Telefoniediensten     

Beveiligingsbeheer (waaronder toegangbeheer)     

Artikel 2 Reikwijdte 
a. Deze verordening is van toepassing op de werkzaamheden en dienstverlening op het terrein van 

de Informatie- en Communicatietechnologie als bedoeld in artikel 1. 

b. Aan de gemeente Leeuwarden wordt tot 1 januari 2016 een uitsluitend recht verleend voor het 

uitvoeren van operationele werkzaamheden van de bedrijfsvoering van de ondersteunende pro- 

cessen. 

Artikel 3 Bevoegdheidsverdeling 
a. Het college is belast met de uitvoering van deze verordening; 

b. Het college kan de uitvoering van de in deze verordening aan hen toegekende bevoegdheden, 

uit naam en onder verantwoordelijkheid van het college opdragen aan gemeenteambtenaren. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 01 januari 2011 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening uitvoering bedrijfsvoering van de on- 

dersteunende processen”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Vlieland op 

29 november 2010 

De raadsgriffier 

mr. R.A. Lanting 

De voorzitter 

Nr. 258547 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2023 nr. 258547 14 juni 2023 1 



Y.J. Haan 

Gemeenteblad 2023 nr. 258547 14 juni 2023 2 


